

## **ATOS OFICIAIS**

## DIRETORIA-GERAL DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

DIVISÃO DE GESTÃO E ACERVOS BIBLIOGRÁFICOS DIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Com o objetivo de disseminar a informação jurídica encaminhamos, abaixo, os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJERJ e publicados no dia 09 de maio de 2014, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – DJERJ.

Conheça outros Atos do PJERJ; Provimentos, Resoluções etc. que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça; www.tjrj.jus.br, em Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Disseminação estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: <a href="https://www.tjrj.jus.br">www.tjrj.jus.br</a> | Biblioteca | Produtos | Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

| Ato Oficial                             | Data de<br>Publicação | Ementa  |
|---|-----------------------|---|
| ATO EXECUTIVO TJ 1200/2014              | 09/05                 | Dispensa e designa Presidente da Comissão<br>Mista de Comunicação Institucional - COMCI.<br>DJERJ, ADM, n. 161, p. 3.   |
| ATO EXECUTIVO TJ 1206/2014              | 09/05                 | Resolve reconduzir o Desembargador que menciona junto ao Conselho Deliberativo do Programa de Proteção à Testemunha do Estado do Rio de Janeiro - PROVITA RJ.  DJERJ, ADM, n. 161, p. 3.  |
| ATO EXECUTIVO TJ 1208/2014              | 09/05                 | Resolve suspender os prazos processuais em todas as Comarcas do Estado do Rio de Janeiro no dia 08 de Maio de 2014.  DJERJ, ADM, n. 161, p. 4.  |
| ATO EXECUTIVO TJ 1210/2014              | 09/05                 | Resolve suspender as atividades e os prazos processuais nas Turmas Recursais, nos dias 09 e 12 de maio de 2014, com exceção das sessões de julgamento, que serão realizadas normalmente, no mesmo local atualmente utilizado.   |
|   |                       | DJERJ, ADM, n. 161, p. 4.   |
| ATO EXECUTIVO TJ 1211/2014              | 09/05                 | Resolve designar o Juiz de Direito que menciona<br>para exercer a função de Juiz Dirigente do 8º<br>Núcleo Regional, sem prejuízo de suas<br>atribuições, no período de 05 a 24 de maio de<br>2014.   |
|   |                       | DJERJ, ADM, n. 161, p. 4.   |
| ATO NORMATIVO CONJUNTO TJ/CGJ<br>6/2014 | 09/05                 | Resolvem que as ordens para cumprimento de decisões judiciais entre o Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro e a Serasa Experian serão feitas exclusivamente através da rede mundial de computadores - Sistema de Comunicação Eletrônica do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro. |
|   |                       | Republicação. DJERJ, ADM, n. 161, p. 2.   |

| AVISO CONJUNTO TJ/CGJ 10/2014 | 09/05 | Avisam aos magistrados e chefes de serventia judicial de 1ª Instância que a partir do dia 19 de maio de 2014, a expedição de ofícios à Serasa Experian será realizada exclusivamente por meio eletrônico.  Republicação. DJERJ, ADM, n. 161, p. 2.   |
|-------------------------------|-------|--|
| ENUNCIADO CM SN2/2014         | 09/05 | Enunciados do Conselho da Magistratura: registro público.  DJERJ, ADM, n. 161, p. 29.  |
| PARECER CGJ SN20/2014         | 09/05 | Dispõe sobre encaminhamento do Presidente da<br>Assembleia Legislativa do Estado do Rio de<br>Janeiro de cópia de projeto de lei versando sobre<br>a criação de cadastro biométrico para fins de<br>abertura de firma em Serviço notarial - Parecer. |
| RESOLUÇÃO CM 7/2014           | 09/05 | Resolve aplicar as penalidades e procedimentos previstos na Resolução nº 15/1999 para o Livro Adicional à transmissão dos atos através do Selo de Fiscalização Eletrônico.  DJERJ, ADM, n. 161, p. 29.   |
| RESOLUÇÃO CM 8/2014           | 09/05 | Altera o art. 6°, do Anexo Único, da Resolução CM n° 6/2013.  DJERJ, ADM, n. 161, p. 29.   |
| RESOLUÇÃO CM 9/2014           | 09/05 | Regulamenta o art. 35, III, da Lei Estadual nº 5.535/2009 no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro.  DJERJ, ADM, n. 161, p. 30.   |

(Referencias: RAD-PJERJ-002, RAD-DGCOM-008 e RAD-DGCOM-027)

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: **seind@tjrj.jus.br** 

## Diretoria-Geral de Comunicação Institucional - DGCOM Divisão de Gestão de Acervos Bibliográficos - DIGAB

Rua Dom Manuel, 37, térreo – Biblioteca Tel.: 021 3133-6562/3133-6556 E-mail: digab@tjrj.jus.br

